Д О Г О В О Р  №  _______

Санкт-Петербург                                                                   «___» _________ 2017г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный гидрометеорологический университет» «РГГМУ», осуществляющий образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования на основании Лицензии  серия 90Л01 регистрационный № 008945,регистрационный №1914 от 02.02.2016, действующей бессрочно и Свидетельства о государственной  аккредитации серия 90А01 № 0001952, регистрационный № 1858 от 20.04.2016г., выданного Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки на срок до 01 апреля 2019г., именуемый в дальнейшем «РГГМУ», в лице проректора по учебной работе Крылова Алексея Геннадьевича, действующего на основании доверенности №15 от 01.02.2017 г., с одной стороны, и гражданина___________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.      Организация и проведение в период с «01» октября 2017 г. по «30» июня 2018 г. Курсов профессиональной переподготовки по программе «______________________»  (в дальнейшем Курсов) для  _____________________________________в соответствии с согласованным Учебным планом  (Приложение 1).

1.2. Форма обучения: очно-заочная.

1.3.  График обучения согласовывается с Заказчиком, не менее чем за 15 (пятнадцать) рабочих дней до начала установочных сессий. В период обучения предполагается три установочные сессии. Обучение проходит без отрыва от производства, за исключением периодов прохождения установочных сессий, сдачи зачетов и защиты выпускной аттестационной работы. В период установочных сессий слушателю курсов профессиональной переподготовки выдается справка-вызов с указанием продолжительности обучения.

2. Права и обязанности сторон

«РГГМУ»:

2.1 Организовать и провести  Курсы профессиональной переподготовки в сроки и по программе, указанных в п. 1.1.

2.2 В срок не позднее 5 (пяти) банковских дней с момента получения заявки направить счет на оплату услуг, предусмотренных в п.1.1.

2.3 При успешной аттестации по окончании Курсов выдать диплом о профессиональной переподготовке.

2.4     По окончании Курсов профессиональной переподготовки выдать акт сдачи-приемки работ и счет-фактуру.

«Заказчик»:

2.5 Представить анкету-заявку на обучение по Программе профессиональной переподготовки.

2.6 Своевременно выполнять учебный план обучения и финансовые условия договора.

2.7 Соблюдать правила внутреннего распорядка, установленные Уставом университета.
3. Финансовые условия и порядок взаиморасчетов
3.1. Стоимость обучения на Курсах составляет шестьдесят три тысячи девятьсот пятьдесят (63950) рублей за одного участника. (НДС не облагается).

3.2. В стоимость Курсов не входит оплата культурных мероприятий, питания и проживания.

3.3. «Заказчик» обеспечивает оплату части стоимости обучения на Курсах в размере 32000 (тридцать две тысячи) рублей до начала работы Курсов. Оплату оставшейся части стоимости обучения на Курсах в размере 31950 (тридцать одна тысяча девятьсот пятьдесят) рублей «Заказчик» обязуется произвести до 30.04.2018г.

4. Порядок и условия действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует по «30» июня 2018 г. Стороны несут ответственность за выполнение условий договора в соответствии с законодательством России.

4.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу и хранящихся по одному экземпляру у каждой из сторон.

4.3. Действие договора может быть прервано или прекращено по взаимному соглашению между сторонами или любой из сторон при подаче письменного уведомления с заблаговременностью не менее чем за 30 дней до начала действия договора.

4.4. Стороны принимают все меры к разрешению разногласий между ними путем двухсторонних переговоров.

В противном случае стороны решают споры в соответствии с действующим законодательством.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон

5.1. «РГГМУ»: федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский государственный гидрометеорологический университет»

Адрес: 195196, Санкт-Петербург, Малоохтинский пр. д. 98, Тел/факс: бухгалтерия (812)6330170, Управление ДОПТС (812)3725091, E-mail: dovus@rshu.ru (каб.421).

Банковские реквизиты:

ИНН 7806012117 КПП 780601001 Получатель: УФК по г. Санкт-Петербургу (РГГМУ, л/с 20726X76900), Р/с 40501810300002000001 БИК 044030001 Северо-Западное ГУ Банка России, КБК 00000000000000000130. ОГРН 1027804199653 ОКПО 02068568 ОКАТО 40278563000 ОКТМО 40350000000 ОКОГУ 1322500 ОКФС 12 ОКОПФ 75103

5.2. «Заказчик»:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Паспортные данные: серия _____________ № _______________
выдан      “____” _________ ______ года

   С Правилами приёма, Уставом, Положением об организации приёма в РГГМУ на места по договору с оплатой стоимости обучения, Правилами внутреннего распорядка, Лицензией и Свидетельством о государственной аккредитации ознакомлен.

«Заказчик»                                                      «РГГМУ»

                                                                               Проректор по УР
____________/____________                         ________________ А.Г. Крылов
«____» _______2017 г.                                    «____» ________ 2017г.

                                                                            МП